ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2022
V/v rà soát một số nhiệm vụ về
công tác PCTT-TKCN&PTDS

năm 2022 và những năm tiếp theo
trên địa bàn huyện

                                Kính gửi:
                                               - Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện;
                                               - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Từ ngày 25/9-27/9/2022, thực hiện các Công điện khẩn của Thủ tướng
Chính phủ, Công điện của Trưởng ban Ban Chỉ huy PCTT, TKCN và Phòng thủ
dân sự tỉnh Bình Định và Công điện của Trưởng ban Ban Chỉ huy PCTT, TKCN
và Phòng thủ dân sự huyện đã chỉ đạo các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan của
huyện và Ban Chỉ huy PCTT - TKCN và PTDS các xã, thị trấn tập trung ứng phó
với cơn bão số 04 năm 2022, nhằm để đảm bảo an toàn tính mạng, tài sản của nhân
dân và nhà nước.

Tuy nhiên, từ ngày 26/9-27/9/2022 sau khi UBND huyện và các Thành viên
Ban Chỉ huy PCTT-TKCN và Phòng thủ dân sự huyện đi kiểm tra thực tế UBND
các xã, thị trấn về triển khai một số nhiệm vụ trong công tác PCTT-TKCN theo
phương châm “4 tại chỗ” của các địa phương chưa chủ động, chưa cụ thể theo
Phướng án PCTT-KTCN năm 2022 đã được phê duyệt, một số địa phương còn
lúng túng, cần phải đánh giá rút kinh nghiệm để chỉ đạo thực hiện tốt trong thời
gian đến về công tác PCTT-TKCN.

Nhằm để công tác PCTT-TKCN&PTDS năm 2022 và những năm tiếp, đồng
thời để chủ động cho công tác chỉ đạo ứng phó với các loại hình thiên tai bão, mưa
lũ thường xuyên xảy ra trên địa bàn huyện đảm bảo an toàn tính mạng, tài sản của
nhân dân và nhà nước, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị
trấn chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Chỉ đạo rà soát Phướng án PCTT-KTCN của địa phương theo sát tình
hình thực tế, nhất là rà soát phương án sơ tán dân, triển khai sơ tán dân theo từng
cấp độ bão, lũ để thống kê cụ thể về số hộ, số nhân khẩu thuộc các địa bàn xung
yếu cần được sơ tán, nhằm để chủ động cho công tác chỉ đạo tổ chức thực hiện
trước khi có thiên tai xảy ra,  tránh bị động, lúng túng khi có yêu cầu báo cáo của
cấp trên.

2. Rà soát thống kê cụ thể đến từng xóm, thôn về số lượng nhà ở đơn sơ, nhà
thiếu kiên cố, các nhà tạm ven núi, nhà ven sông trên địa bàn để rà soát bổ sung
trong phương án phòng, chống thiên tai sát với tình hình thực tế.

2

Công tác rà soát, thống kê của các địa phương tổng hợp báo cáo về UBND
huyện, thông qua (Phòng Kinh tế &Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện)
trước ngày 10/10/2022 để tổng hợp báo cáo UBND huyện theo dõi chỉ đạo.

 Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện và Chủ tịch UBND các
xã, thị trấn chỉ đạo tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-TT Huyện ủy (để b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, K1

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

	Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2022

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T13:27:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Văn Khiêm<khiempv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T13:56:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T15:39:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T16:29:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T16:29:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T16:29:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T16:30:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!